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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 128 DT 22.12.2025¢ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026", (NUMRI I PUNONJESVE)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. _Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM
NR.  DATE . 2026
PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 128 DT 22.12.2025

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PiER VITIN 2026",
(NUMRI I PUNONJESVE)

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat ¢ veléqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor te Republikes te Shqiperise™, i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr. 2, date
14.01.2026 . "Per zbatimin ¢ buxhetit 2026, , VKB 128 dt 22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t&
Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2026 ' Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin ¢ pikes 3 t&¢ VKB nr.128 dt 22.12.2025 pér numrin e punonjésve té
Bashkisé Pogradec si mé poshté:

ishte

Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 820 punonjés dhe alokimi si
mé poshité:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Qéndra Arsimore 257 punonjés

3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave
dhe Punéve Publike 140 punonjés
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4, Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit 85 punonjés
5. Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes ‘ ¢

. \ ey P
Numri i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashking Pogradec pér vitin 2026 &shté
menduar t& jetg, 15 (pesembedhjeté), mbi numrin e pérgjithshém (805 punonjés).

Béhet

Te miratoje numrin e punonjesve per vitin 2026 propozohet té jeté 840 punonjés dhe alokimi si

mé poshté:

1. Bashkia Qéndér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Qéndra Arsimore 267 punonjés

3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s¢ Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjés
4. Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 85 punonjés
5. Agjensia e Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numii i punonjésve me kontraté shérbimi t& pérkohshme né Bashking Pogradec pér vitin 2026 &shté
menduar (€ jeté. 25 (njezet e pesé), mbi numrin e pérgjithshém (815 punonjés).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e
Burimeve Njerézore te Bashkise Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHEERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION

PER SHTIM NUMRI T PERSONELIT Nii ORGANIKEN DHE
STRUKTUREN E BASHKISE POGRADEC DHE NDERMARRJEVE NE
VARESI PER VITIN 2026

E nderuar Znj. Kryetare i Késhillit Bashkiak,

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt - Vendimi q& po ju paragesim bazohet né nenin 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen”, i ndryshuar, si dhe né zbatim t& Vendimit nr, 893, daté 17.12.2024 “Pér miratimin
e rregullave t&€ organizimit t€ brendshém t& institucioneve t& administratés shtetérore, si dhe pér
procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin i organizimit”,
Strukturén e miratuar me Vendim nr.20, daté 22.01.2026, “Pér Miratimin e Strukturgs, Organikés
dhe Kategorizimit t& Pozicioneve t& Punés t& Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative dhe
Institucioneve né Varési pér vitin 2026” si dhe me vendimin nr. 128, daté 22.12.2025 “Pér
miratimin dhe detajimin e buxhetit t&€ Bashkisé Pogradec pér vitin 2026” kemi miratuar numrin e
pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé dhe Ndérmarrjeve né varési té saj me njé numér total prej
805 punonjés si mé poshté vijon;

1. Bashkia Qendér, Njésité Administrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Qendra Arsimore 257 punonjés
3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé€ Infrastrukturave dhe Punéve Publike ~ 140 punonjés

4. Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 85 punonjés

5. Agjencia e Mbrojtjes s& Territorit 75 punonjés

N¢ kété projekt vendim qé po ju paraqesim kérkojmé shtimin e personelit konkretisht:

Numri i punonjésve t& Qéndrés Arsimore t& miratuar pér vitin 2026, nga 257 ( Dyqind e
pesédhjeté e shtat€) punon;jés, t& rriten n& 267 ( Dyqind e gjashtédhjeté e gjasht&) punonjés,
konkretisht me 10 punonjés;
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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHiRBIMEVE MBESHTETESE

Numri i punonjésve me kontraté t& pérkohshme né Bashkingé Pogradec, éshté miratuar 15
(pesembédhjet&), mbi numrin e pérgjithshém, t& rritet né 25 ( Njézet e pesé), konkretisht né 10
punonjés, mbi numrin e pérgjithshém, 815 puonjés

Projekt — Vendimi lidhet me dy nevoja konkrete:

1- Funksionimin normal dhe té sigurt té sistemit parashkollor, né kuadér té hapjes dhe
vénies né funksion té Cerdhes sé re.

2- Garantimin e sigurisé publike né plazhe si dhe né mirémbajtjen dhe forcimin e
kapaciteteve té Bashkisé Pogradec, népérmjet shtimit t€ pozicioneve té pérkohshme.

Shtimi personelit nuk pérbén thjesht rritje numerike té organikés, por &shté njé masé organizative
e domosdoshme pér t& garantuar funksionin efektiv, siguri, cilési shérbimi dhe pérgjegjshméri
institucionale;

Rritja e numrit t& punonjésve do t& mundésojé funksionimin e ploté t& institucionit parashkollor,
pérmirésimin e standarteve t& kujdesit ndaj fémijéve, rritjen e sigurisé gjaté sezonit turistik dhe
forcimin e kapaciteteve t& Bashkis¢ Pogradec né ofrimin e shérbimeve publike.

Ju Faleminderit ,

Nga:

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Konceptoi: Laura Elmasllari

Miratoi: Irsa Karapanca

Konfirmoi: Alma Kanin
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KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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